
令和元年１２月 ６日 
組合理事長 各位 

富山県中小企業団体中央会 
会 長  高 田 順 一 
（ 公 印 省 略 ） 

 
富山県中小企業青年中央会 
会 長  松 下 光 信 
（ 公 印 省 略 ） 

令和元年度組合青年部研修会開催のご案内 
 

拝啓 晩冬の候、ますますご清栄の事とお喜び申し上げます。 
 平素は、本会の事業運営に格別のご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 
 さて、本会では組合青年部の組織化推進と青年部間の交流促進を図るとともに、組合の次代を担う若
手経営者・後継者相互の研鑚を目的に、下記のとおり組合青年部研修会を開催いたします。 

講師に社会保険労務士の湊恒成氏をお迎えし、働き方改革の概要と実務について、そして富山県内の

求人・求職の動向を踏まえて、働き方改革への対応をしながら、どのように効果的な求人をしていくの

かを地元の社会保険労務士ならではの視点で話していただきます。 
 つきましては貴青年部よりご出席を賜りますようお願い申し上げます。 
※なお、本研修会は青年部の方々のみならず、青年部を設置済み又は青年部設置を検討されている組 

合の役員や職員の方々も対象に開催しておりますので、どうかお気軽にご参加下さい。 

 
記 

 
１．開催日時  令和２年 ３月 ５日（木） 研修会 １７：００～１９：００ 
                      交流会 １９：１５～２１：００ 
２．開催場所  富山第一ホテル       研修会 ２階若草の間 
        （富山市桜木町１０－１０） 交流会 ２階春日の間 
３．テ ー マ  「働き方改革への実務対応と効果的な求人について」 
４．講  師  湊 恒成氏（湊恒成社会保険労務士事務所 代表） 

※講師プロフィールは別紙をご参照ください。 
５．交流会会費  一人 ７,０００円※交流会出席者のみ発生します。 

         ＊研修会開催１４日前までにお振り込みください。 
          （送金口座） 富山第一銀行本店 普通預金Ｎｏ．１７４７００ 
                 富山県中小企業青年中央会 

６．お申込み・お問合せ先 
         別添の参加申込書に必要事項を記載のうえ、２月５日(水)までに FAX 

もしくはメールにてご連絡ください。 
富山県中小企業団体中央会 流通・労働支援課 熊野（青年中央会事務局） 

         ＴＥＬ:０７６－４２４－３６８６ ＦＡＸ：７６－４２２－０８３５ 



 

≪講師プロフィール≫ 

 

湊 恒成 氏 

（湊恒成社会保険労務士事務所 代表） 

 
 

■略 歴 

昭和４８年  富山県新湊市(現射水市生まれ) 

平成１２年  大手人材派遣会社に入社 

       １１年にわたる人材派遣会社での業務の中で、常時 80～100 名の派遣労働

者の業務に関する悩み、問題点、メンタルヘルスに関する相談など、幅広く

派遣社員の労務管理を担当する。 

平成２２年  社会保険労務士事務所を開設 

人が幸せになる職場づくりを通して地域に貢献することを理念としており、お客さんから

の信頼が厚いのは勿論のこと、講演の分かりやすさから官公庁や金融機関、各種団体での講

演実績も多い。 

 

■保有資格 

・社会保険労務士 

・産業カウンセラー 

・働き方改革マスター 



 
F A X：０７６－４２２－０８３５ 
MAIL：kumano@chuokai-toyama.or.jp 流通・労働支援課熊野 宛 
 

令和元年度組合青年部研修会出席票 
 

組合（団体）名・青年部名                          

（青年部代表者名                ） 

３月５日（木）開催の研修会及び交流会に 
 

□ 下記の者が参加いたします。 
（参加されるところに○を付けてください） 

参加者氏名 青年部役職 所属会社名 研修会 交流会 

     

     

     

     

     

     

     

 
 
※２月５日（水）までに本出欠票・質問受付票に必要事項をご記入の上、本会事務局まで FAX またはメ

ールにてご連絡ください。 
 
 
事務局 富山県中小企業団体中央会 担当：熊野 
TEL  ０７６－４２４－３６８６  FAX  ０７６－４２２－０８３５ 
Mail kumano@chuokai-toyama.or.jp 
 


